
2016年1月 

各 位 

熊 本 Y M C A 

ウエルネス事業部 

 

2016年度熊本YMCAフットボールクラブ 

ジュニアユース（U-15）保護者説明会・体験練習可能日のご案内 

 

拝啓 寒冷の候、皆様のご家庭におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

 さて、2015年度の活動が残されている中ではございますが、今春から新中学1年生になられる皆様へ、「2016

年度熊本YMCAフットボールクラブジュニアユース（U-15）保護者説明会・体験練習日」についてご案内申し

上げます。 

熊本 YMCA ジュニアユースでは、選手一人ひとりの個性を尊重し、個人やチームとして魅力的で評価される

選手の育成を目指し日々指導にあたっております。また、サッカーの技術面や生活面のみならず、学業におきま

しても向上できるよう取り組んでいます。 

つきましては、下記をご覧の上、ご関心のある方は、是非ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

■保護者説明会 

日 程 2016年2月28日（日） 19:00～20：00（終了予定） 

場 所 ながみねファミリーYMCA 2階（多目的ホール） 住所／熊本市東区長嶺南3-1-107 

（周辺地図）http://www.kumamoto-ymca.or.jp/nagamine/417.html 

対 象 現小学 6年生（2016年度新中学 1年生）の方で、熊本YMCAジュニアユースにご関心をお

持ちの保護者 

※説明会には、保護者の方のみご参加ください。 

内 容 ・運営・活動方針計画について ・年間活動計画について ・質疑応答 

持 ち 物 筆記用具等をご準備ください。説明会当日に資料をお渡しいたします。 

そ の 他  

 説明会に参加ご希望の方は、参加申込をお願いいたします。当日のご参加が難しく、資料のみが必要な方 

もアンケートフォームからの申込みをお願いします。 

 参加申込・申込後のキャンセルにつきましては、Googleアンケートフォーム（下記アドレス：QRコード）

にてお願いします。 

（お申込み期限は、2月25日（木）20:00迄です。期限を過ぎますと、申込エラーとなり、受付できませんので

悪しからずご了承ください。 

https://docs.google.com/a/kumamoto-ymca.org/forms/d/1HCvp0620z9x_iP5_sIwWYqM-rpONWLniEjGvpgw

07iI/viewform 

 

 

 

＊熊本YMCAホームページでの ID・パスワード入力が必要なWEB申込ではございません。 

＊アンケートフォームによるお申込みができない方は、お申込み期限までにながみねファミリーYMCAまで連絡

をお願いいたします。 

（裏面あり・体験練習についてのご案内） 

 

説明会へのお申込みはこちらから→ 説明会へのキャンセルはこちらから→ 

https://docs.google.com/a/kumamoto-ymca.org/forms/d/1HCvp0620z9x_iP5_sIwWYqM-rpONWLniEjGvpgw07iI/viewform
https://docs.google.com/a/kumamoto-ymca.org/forms/d/1HCvp0620z9x_iP5_sIwWYqM-rpONWLniEjGvpgw07iI/viewform


■ジュニアユース体験練習可能日について 

 ジュニアユース通常練習への体験は、任意といたします。練習に参加し、ジュニアユースの雰囲気を直接お

知りになりたい方は、是非ご参加ください。 

［体験時の注意点］ 

2015年度現在、他サッカークラブ（ジュニアユース活動のある）ご在籍の方へ 

3種クラブ規定により、［事前に現所属クラブ代表者への承認］が必要となります。事前確認後お申込みいただき

ますよう、お願い申し上げます。 

 

［体験可能日及びクラス情報］ 

 日程 練習時間 会場 お申込みQRコード 受付期限 

① 2/16（火） 
19:30 

～21:30 

熊本市立 

月出小学校G 

 

 

2/15（月） 

20:00迄 

② 2/18（木） 
19:00 

～21:00 

合志市 

JA教育センターG 

 

 

2/17（水） 

20:00迄 

③ 2/23（火） 
19:30 

～21:30 

熊本市立 

月出小学校G 

 

 

2/22（月） 

20:00迄 

④ 2/25（木） 
19:00 

～21:00 

合志市 

JA教育センターG 

 

 

2/24（水） 

20:00迄 

（体験申込・キャンセル） 

 通常練習への体験を希望される方は、体験希望日（上表①～④）の前日までに参加申込をお願いいたします。 

参加申込・申込後のキャンセルにつきましては、Googleアンケートフォーム（表記アドレス：QRコード）

にてお願いします。（お申込み期限は、体験日前日の20:00迄です。期限を過ぎますと、申込エラーとなり、

受付できませんので悪しからずご了承ください。） 

 グラウンドコンディション不良の場合は、室内練習に変更の場合もございます。室内練習となった場合、施

設規模の関係上体験受入を行いません。予めご了承ください。なお、個別の連絡は行いませんので、当日の

17:00以降熊本YMCAホームページにてご確認いただくか、ながみねファミリーYMCAまでご連絡くださ

い。 

 

（服装・持ち物・その他） 

 現在お持ちのユニフォームやサッカーのできる服装（ジャージ・ピステ等） 

 サッカーボール、スパイク（トレーニングシューズ可）、すねあて（レガース）、飲料 

 体験練習において怪我の場合、応急処置は行いますが、その後の対応はご家庭でお願いいたします。また、

保険の適用は致しかねますので予めご了承ください。 

 体験時は、ご家庭にて送迎をお願いいたします。施設駐車場の関係上、学校施設内への駐車台数が限られて

おります。路上駐車等、近隣住民へ迷惑のかからないよう、ご協力をお願い申し上げます。 

以 上 

▽お問い合わせ先 ながみねファミリーYMCA 096-385-0676 

体験申込後のキャンセルはこちらから→ 


